
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 19 DEL 15/01/2018

Settore  LAVORI PUBBLICI

OGGETTO: ACCORDO DI PROGRAMMA TRA LA PROVINCIA DI VICENZA ED IL 
COMUNE DI SCHIO PER LA REALIZZAZIONE DELLA NUOVA PALESTRA “CAMPUS 
SCHIO”  IN  PIAZZALE  SUMMANO:  APPROVAZIONE  PROGETTO  ESECUTIVO.  
CUP: F57B16000170003.

IL DIRIGENTE

Premesso che :

– in data 30 ottobre 2003 è stato sottoscritto tra Provincia di Vicenza e Comune di Schio 
l'Accordo di Programma per “L'indizione di un concorso di progettazione per il disegno 
degli spazi aperti e per la realizzazione di un nuovo auditorium e di un edificio per servizi 
nel “CAMPUS DEI LICEI” a Schio”;

– il concorso di progettazione si è poi concluso con l'assegnazione dell'incarico allo studio di 
progettazione Gaetano Bertolazzi di Brescia;

– il progetto vincitore aveva proposto la realizzazione di una palestra ad uso degli istituti del 
Campus Schio;

– in data 22 marzo 2005 è stato sottoscritto tra la Provincia di Vicenza ed il Comune di Schio 
il Protocollo d'Intesa “Per la riorganizzazione degli istituti scolastici superiori” nel quale il 
Comune di  Schio  si  impegnava a  cedere  gratuitamente  alla  Provincia  l'area  attualmente 
utilizzata a parcheggio di Piazzale Summano, per la realizzazione della Palestra da parte 
della Provincia; 

– in  data  19 giugno 2008 il  Comune di Schio ha consegnato alla  Provincia  di  Vicenza il 
progetto definitivo della palestra da realizzare in Piazzale Summano, nell'ambito del più 
generale progetto Campus Schio; 

– la  Provincia  di  Vicenza  ha  comunicato  il  27  febbraio  2014 la  disponibilità  a  finanziare 
l'opera per € 3.000.000,00;

Preso atto che, con contratto di servizio del 20/01/2016 n. 3839 Reg. il Comune di Schio ha 
incaricato lo stesso arch. Gaetano Bertolazzi di Brescia per la progettazione definitiva del nuovo 
complesso “Palestra Campus Schio”;

copia informatica per consultazione



Richiamati, in particolare:
- il Decreto del Presidente della Provincia n. 98/2015 con il quale è stato approvato l’Accordo di  
Programma con il  Comune di  Schio  per  la  realizzazione  dell’opera  in  oggetto  e  demandati  al 
Dirigente competente tutti gli adempimenti conseguenti la sottoscrizione dell’accordo medesimo;
- l'accordo di programma tra questa Amministrazione ed il Comune di Schio del 14.07.2015, prot. al 
n.  47718,  il  quale  prevede,  tra  l'altro,  che la  Provincia  “collabori  nella  definizione  delle  scelte 
progettuali ed approvi preliminarmente i progetti predisposti (definitivo ed esecutivo)”, approvato 
con decreto del Presidente nn. 48053/98 del 14/07/2015;
- la determinazione dirigenziale n. 496 del 05/08/2015, con la quale è stata impegnata la spesa di € 
3.000.000,00  (IVA  compresa),  e  individuato  il  Dirigente  del  Settore  Lavori  Pubblici  come 
responsabile per i successivi adempimenti;
- la determinazione n. 641 del 30/9/2016, con la quale è stato approvato il progetto definitivo, il q.e. 
dell’opera “Realizzazione della Nuova Palestra Campus di Schio”;

Considerato che in data 15/11/2017, prot. al n. 78511, l’Ufficio Appalti del Comune di Schio 
ha trasmesso il Progetto Esecutivo dell’opera e la determinazione a contrarre per l’affidamento dei 
lavori di cui si parla;

Ritenuto,  in considerazione del fatto che  il  progetto è stato visto in diversi  incontri  tra 
tecnici del Comune e della Provincia, e condiviso nelle soluzioni architettoniche e tecnologiche, di 
approvare il progetto esecutivo ed il relativo quadro economico;

Ritenuto, inoltre, secondo quanto previsto nell’Accordo  prot. n. 47718/2015 tra Provincia e 
Comune,  di  indicare  l’ing.  Andrea  Leonardi,  dipendente  della  Società  Vi.Abilità  SpA.,  per 
l’effettuazione del collaudo tecnico-amministrativo dell’opera ;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.25 del 17/07/2017 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2017-2019;

Visto  che  con  Decreto  Presidenziale  n.  65  del  01/08/2017  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2017/19;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

per quanto in premessa

1. di  approvare  il  progetto  esecutivo  della  palestra  da  realizzare  in  Piazzale  Summano, 
nell'ambito  del  più  generale  progetto  Campus  Schio,  ed  il  relativo  quadro  economico 
contenuto della Determinazione dirigenziale del Comune di Schio n. 1366/2017;

copia informatica per consultazione



2. di dare atto che, come da accordo tra questa Amministrazione ed il Comune di Schio del 
14.07.2015,  prot.  al  n.  47718/2015,  il  Comune  di  Schio  assumerà  la  responsabilità 
dell'affidamento  dei  lavori,  direzione  lavori  e  ogni  fase  necessaria  alla  realizzazione 
dell'opera;

3. di  nominare  l’ing.  Andrea  Leonardi,  dipendente  della  Società  Vi.Abilità  SpA.,  per 
l’effettuazione del collaudo  tecnico-amministrativo dell’opera;

4. di  dare atto  che la  spesa necessaria  alla  realizzazione dell'opera in  questione risulta  già 
impegnata  con  determinazione  dirigenziale  n.  496  del  05/08/2015,  alla  Missione  04, 
Programma 02 Edilizia, Articolo 2537 “Contributi agli investimenti”;

5. di  trasmettere  al  Comune  di  Schio  il  presente  provvedimento  per  gli  adempimenti  di 
competenza;

6. di attestare che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

7. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 12/1/2018

Sottoscritta dal Dirigente
(TURETTA ANDREA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: arch. Andrea Turetta

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 19 del 15/01/2018

Settore  LAVORI PUBBLICI

Proposta N° 27 / 2018

OGGETTO: ACCORDO DI PROGRAMMA TRA LA PROVINCIA DI VICENZA ED IL 
COMUNE DI SCHIO PER LA REALIZZAZIONE DELLA NUOVA PALESTRA “CAMPUS 
SCHIO”  IN  PIAZZALE  SUMMANO:  APPROVAZIONE  PROGETTO  ESECUTIVO.  
CUP: F57B16000170003.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: //

Accertamento: //

Vicenza, 16/01/2018

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 19 DEL 15/01/2018

Settore  LAVORI PUBBLICI
Proposta N° 27 / 2018

OGGETTO: ACCORDO DI PROGRAMMA TRA LA PROVINCIA DI VICENZA ED IL 
COMUNE DI SCHIO PER LA REALIZZAZIONE DELLA NUOVA PALESTRA “CAMPUS 
SCHIO”  IN  PIAZZALE  SUMMANO:  APPROVAZIONE  PROGETTO  ESECUTIVO.  
CUP: F57B16000170003.

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 17/01/2018

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


